令和６年１２月１１日

受験者および保護者 様

福島県立会津学鳳中学校長

令和７年度 福島県立会津学鳳中学校入学者選抜における対応について

このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１ 受験当日の対応

（１）受験当日は、朝７時 45分に開場し、受付を開始いたします。８時 20分には点呼を取りますので、

遅れないように集合してください。厳冬期でもありますので、時間に余裕を持ってご来校ください。

（２）控え室に入場できるのは、受験者と保護者１名のみとさせていただきます。受験生・保護者以外

の方については、入試当日の学校敷地内への入場を禁止いたします。

（３）マスクの着用は任意ですが、会場内では咳エチケットに努めてください。面接時は、マスクを外し

て面接を受けるようになりますので、係員の指示に従ってください。

（４）受験者の昼食場所は、検査会場もしくは控え室（第一体育館）となります。

（５）保護者の方は、昼食を届けに検査会場へ行くことはできません。

（６）面接時間については、１月７日㈫に本校ＨＰでお知らせいたします。保護者の方は、控え室（第一

体育館）でお待ちいただくか、終了時間に合わせて受験者を迎えに来てください。（駐車場は 12時

以降に乗り入れ可能とします。）

（７）受験当日、自家用車を利用される場合には、裏面の地図をご覧いただき、一方通行にご協力くださ

い。

２ その他

（１）欠席する場合は、下記連絡先までご連絡ください。

（２）発熱や著しい風邪の症状がある場合、新型コロナウイルスやインフルエンザ等に感染した場合に

は、下記連絡先までご相談ください。

【連絡先】 福島県立会津学鳳中学校  電話：０２４２－２２－３４９１

時間： ８：３０～１６：３０（土曜・日曜・祝日、年末年始を除く）

＊ 試験当日（1/11㈯）のみ、朝 7:45～ 電話を受け付けます。